
 
 

2020年 9月 15日 

お客様各位 

 

日本貨物航空株式会社 

 

 

危険物取扱い手数料の改定について 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は国土交通省に対し、国際航空貨物における危険物取扱い手数料の改定を申請しておりました

が、同省に認可されましたので、日本発の危険物取扱い手数料を下記の通り改定させて頂きますのでご案内

申し上げます。 

 

お客様のご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.対象 

日本発の全ての危険物（危険物貨物申告書を添付するもの） 

※但し、以下２品目は対象とする。 

リチウムイオンバッテリーメUN3480タ PI965ル SectionⅡ 

リチウムメタルバッテリーイ UN3090オ PI968ン SectionⅡ 

 

2.適用開始日 

 2020年 10月 1日 （同日発行の航空運送状から適用させて頂きます） 

 

 

3.変更内容 

 現行料金 新料金（10/1～） 

1梱包あたり料金 2,000円 3,000円 

航空運送状 1券あたり最低料金 10,000円 15,000円 

航空運送状 1券あたり最高料金 30,000円 60,000円 

 

 

4.適用に関するご留意点 

 (1)航空運送状の記載方法 

   ＊航空運送状の「Other Charge」欄にDue Agentとして「RAA」、Due Carrierとして 

    「RAC」のコードを付して該当額をご記載頂き、「Total Other Charges Due Agent」欄 

         及び「Total Other Charges Due Carrier」欄各々に他の料金との合算額をご記入下さい。 

  

 (2)その他 

   ＊当該手数料は前払いのみとなります。 

 

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当までお問い合わせください。 

 

安全輸送及び一層のサービス向上に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜ります様よろしく 

お願い申し上げます。 

 

 

以上 


